
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2021 года № 6$

Об итогах муниципального заочного конкурса электронных 
презентаций «Культурное наследие Воронежского края» среди 

обучающихся образовательных организаций 
Аннинского муниципального района

Муниципальный заочный конкурс электронных презентаций 
«Культурное наследие Воронежского края» среди обучающихся 
образовательных организаций Аннинского муниципального района (Далее - 
Конкурс) проводился на основании письма департамента образования, науки 
и молодёжной политики Воронежской области от 05.02.2021 года № 80- 
12/896, приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации 
Аннинского муниципального района от 4 февраля 2021 года № 19. 
Муниципальный этап Конкурса среди обучающихся образовательных 
организаций Аннинского муниципального района 14-18 лет проходил в 
феврале - марте 2021 года. Целью Конкурса было совершенствование 
содержания, форм и методов поисковой и исследовательской деятельности 
образовательных организаций, выявления и поддержки одарённых детей, 
выявления и распространения лучших педагогических практик.

Информационное и организационно-методическое сопровождение 
Конкурса осуществлял МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ» (С.В. Половица).

На Конкурс было представлено 7 работ из 6 школ района в 2-х 
номинациях: 6 работ - в номинацию «Мои земляки - деятели культуры», 1 
работа - в номинацию «Этнография моей малой родины».

На основании вышеизложенного и протоколов жюри, приказываю: 
1. Утвердить результаты муниципального заочного конкурса 
электронных презентаций «Культурное наследие Воронежского края», 
вручить Дипломы и призы авторам работ в соответствии с решением жюри 
(Приложение 1).
2. Для участия в областном заочном конкурсе электронных презентаций 
«Культурное наследие Воронежского края» направить 2 работы 
(электронные презентации) в следующем порядке:
в номинации «Мои земляки - деятели культуры» - работу Сидякина 
Никиты, 8 класс МКОУ Аннинская СОШ № 6;



- в номинации «Этнография моей малой родины» - работу Кус Ирины, И 
класс МКОУ Садовская СОШ № 1.
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров, членам жюри Конкурса согласно настоящему приказу 
(Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
инспектора по молодёжной политике отдела образования, опеки и 
попечительства Калаеву И.В.

Начальник отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Аннинского муниципального района<--ци ДОКУМЕНТОВ

Сухочев А.В.



Приложение 1
к приказу отдела

от /У.^2021 г. № £9

Итоги 
муниципального заочного конкурса электронных презентаций 

«Культурное наследие Воронежского края» 
среди обучающихся образовательных организаций 

Аннинского муниципального района

1. Диплом Победителя за лучшую работу, представленную на 
муниципальный конкурс презентаций «Культурное наследие Воронежского 
края», за сохранение памяти о прославленных земляках, за развитие и 
умножение краеведческих традиций и создание электронной базы по 
краеведению:
в номинации «Мои земляки - деятели культуры»:
- Сидякин Никита, 8 класс МКОУ Аннинская СОШ № 6, 
в номинации «Этнография моей малой родины»:
- Кус Ирина, 11 класс МКОУ Садовская СОШ № 1.
2. Диплом 1 степени за работу, представленную на муниципальный конкурс 
электронных презентаций «Культурное наследие Воронежского края, за 
сохранение памяти о прославленных земляках, за развитие и умножение 
краеведческих традиций и создание электронной базы по краеведению:

в номинации «Мои земляки - деятели культуры»:
- Ерина Илана, 8 кл., МБОУ Аннинская СОШ № 1.
3. Диплом 2 степени за работу, представленную на муниципальный конкурс 
электронных презентаций «Культурное наследие Воронежского края», за 
сохранение памяти о прославленных земляках, за развитие и умножение 
краеведческих традиций и создание электронной базы по краеведению: 
в номинации «Мои земляки - деятели культуры»:

- Жарук Руслана, 9 кл., МКОУ Николаевская СОШ,
- Кухновец Анастасия, 9 кл., МКОУ Новонадеждинская СОШ.
4. Диплом 3 степени за работу, представленную на муниципальный конкурс 
электронных презентаций «Культурное наследие Воронежского края», за 
сохранение памяти о прославленных земляках, за развитие и умножение 
краеведческих традиций и создание электронной базы по краеведению: 
в номинации «Мои земляки - деятели культуры»:
-Гречишникова Дарья, 8 кл., МКОУ Старочигольская СОШ
- Муравьёва Дарья, 9 кл., МКОУ Старочигольская СОШ.



Приложение 2
к приказу отдела

от 2021 г. №

Список
организаторов и педагогов, подготовивших победителей и призеров, 

муниципального заочного конкурса электронных презентаций 
«Культурное наследие Воронежского края» 

среди обучающихся образовательных организаций 
Аннинского муниципального района

1. Список педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса:
- Шамшина Татьяна Валериевна, Бабушкина Елена Александровна (МБОУ 
Аннинская СОШ № 1),
- Санникова Антонина Ивановна, Сидякина Татьяна Владимировна (МКОУ 
Аннинская СОШ № 6),
- Борзунова Валентина Николаевна (МКОУ Новонадеждинская СОШ),
- Свистова Снежана Витальевна (МКОУ Николаевская СОШ),
- Малютин Сергей Владимирович (МКОУ Садовская СОШ № 1),
- Арапова Ольга Валерьевна (МКОУ Старочигольская СОШ),
- Волгина Ирина Валентиновна (МКОУ Старочигольская СОШ).
2. Список организаторов и членов жюри Конкурса:
- Половица Светлана Васильевна (МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ»),
- Гоголева Наталья Алексеевна (МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ»),
- Некрасова Ирина Вячеславовна (заведующая ЦИМСОО),
- Маняшин Дмитрий Павлович (специалист ЦИМСОО),
- Спахова Ольга Александровна (специалист ЦИМСОО).


